SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 410, DE 2016

Requer, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado Federal, a tramitação
conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 460, de 2012 com o Projeto de Lei do Senado nº
360 ,de 2013, por tratarem de matéria correlata.

AUTORIA: Senador Flexa Ribeiro

DESPACHO: À Comissão Diretora

PUBLICAÇÃO: DSF de 08/06/2016

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 410 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/126047

REQUERIMENTO Nº        DE 2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PLS 460/2012, que altera a Lei nº 12.030, de 17 de

setembro de 2009, que dispõe sobre as perícias oficiais e dá outras providências, para dispor

sobre os critérios de escolha de Diretor ou Superintendente responsável pelos órgãos da

perícia oficial de natureza criminal, para incluir os peritos em papiloscopia no rol dos peritos

de natureza criminal e dá outras providências, com o PLS 360/2013, por tratarem da

mesma matéria.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Flexa Ribeiro
(PSDB - PA)

S
F

/
1

6
4

4
3

.
7

0
7

9
8

-
2

7

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 410 de 2016.